
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

     Código 2702024291 QUARTA, 24 DE ABRIL DE 2024 ANO II

EDIÇÃO N˚ 270

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO
Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro
Pequizeiro-TO / CEP: 77730000
 
Jocélio Nobre da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei n˚416, de 27 de

Janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.pequizeiro.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2702024291

SUMÁRIO

▶ SECRETARIA DE SAÚDE 2 ....................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 25º/2024 2 ....................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Diário Oficial 270/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 24/04/2024 16:58

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 24 de abril de 2024 D.O.270-Pág. 2 de 2

-

   

      SECRETARIA DE SAÚDE         

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 25º/2024. 
 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais. 
CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE.. 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE, com 

o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da 
escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA DE 
SAÚDE,declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

257 3 1 10 122 1 45 3.3.90.30 1002 Municipal 11.833,75 

 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

RESOLVE: 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 
INFINITY COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa 
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 39.559.498/0001-62, estabelecida no endereço Q ARSO 22 
AVENIDA LO 5 ACSV SO 22, LOTE 21, PLANO DIRETOR SUL, 77.015-260, PALMAS - 
ESTADO DO TOCANTINS - TO. 

 
LOTE 
/ITEM 

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. 
VALOR 

ESTIMADO 

VALOR 

VENCEDOR 

1/1 ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML C/3  4,00 UN 21,00 17,85 

1/2 
ANESTESICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASO 50 

CARPULES 
 3,00 CX 410,20 323,19 

1/3 Adesivo 3M single Bond 60  4,00 UN 423,00 378,45 

1/4 ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10 UNIDADES  15,00 CX 156,00 131,81 

1/5 Agulha curta gengival com 100 und  4,00 UN 159,00 139,95 

1/6 TIRA DE POLIESTER C/50 10X120X0,05MM  4,00 UN 13,10 7,84 

1/7 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA KG 1013  10,00 UN 17,89 13,44 

1/8 BROCA 3168 FF DIAMANTADA PERA  10,00 UN 18,00 13,42 

1/9 BROCA 3168 F DIAMANTADA PERA  15,00 UN 18,00 13,42 

1/10 BROCA 3195 F DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE  1,00 UN 18,00 13,42 

1/11 BROCA 3195 FF DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE  10,00 UN 18,00 13,42 

1/12 FLUOR GEL 200ML TUTI-FRUTI  2,00 UN 17,95 14,00 

1/13 SUGADOR DESCARTAVEL C/40  20,00 UN 27,50 21,43 

1/14 IONOMERO DE VIDRO R A2 10 GR+LIQ 8ML  4,00 KT 135,00 102,78 

1/15 PINCEL SYNTHETIC N.4A  1,00 UN 110,30 92,66 

1/16 PINCEL SYNTHETIC N.4B  1,00 UN 112,25 92,66 

1/17 ALGODÃO ROLETE DENTAL C/100  15,00 UN 8,52 6,17 

1/18 ANESTESICO TOPICO TUTIFRUT 20% 12G  3,00 UN 33,20 29,90 

1/19 ANESTESICO LIDOCAINA 2% AMPOLA  300,00 UN 6,50 5,90 

1/20 RESINA Z250 XT A3 4GR  5,00 UN 289,20 238,69 

TOTAL VENCEDOR 9.939,34 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 23/04/2024. 
 

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 270/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 24/04/2024 16:58

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-24T16:58:31+0000




